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Broj slobodnih mjesta za upis u PRVI razred srednjih škola sa područja Kantona Sarajevo po 
stručnim zvanjima i zanimanjima, nakon drugog roka u školskoj  2015./2016. godini 

 

ŠKOLA ZANIMANJE BROJ SLOBODNIH 
MJESTA 

UKUPNO 

R. 

br 

 Obrazovanje traje 4 godine Obrazovanje traje 3 
godine 

 

1. Srednja muzička 
škola 

Baletski igrač  1 
 

 
  1  1 

2. Srednja mašinska 
tehnička škola 

Mašin. tehničar konstruktor na računaru 

Mašinski tehničar za kompjutersko 
upravljanje  mašinama 

 9 
 

                                              
 
 

6 

  15  15 

3. Srednja škola 
metalskih zanimanja 

Tehničar mehatronike 

Mašinski tehničar  

(Jedinstveno stručno zvanje sa izbornim područjima u 
III i IV razredu: Zrakoplov i motor; opsluživanje 
zrakoplova i tereta, motori i motorna vozila, 
industrijska i naočalna optika; finomehanika; 
primijenjena informatika i računarstvo) 

 
 
 
Instalater centralnog 
grijanja 
Plinski i 
vodoinstalater 
Zlatar-draguljar 
Optičar 
Automehaničar 
Autolimar 
Operater na CNC 
mašinama 

18 
 

32 
 

1 
 
2 
 
8 
1 
2 
12 

1 

  50 27 77 
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4. Željeznički školski 
centar 

Tehničar mehatronike  

Tehničar za logistiku i špediciju  

Tehničar željezničkog saobraćaja 

Elektrotehničar (Jedinstveno stručno zvanje 
Elektrotehničar sa izbornim područjima u III i IV 
razredu: Signalnosiguronosna tehnika, 
telekomunikacije, šinska vozila, energetika, 
elektronika)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektroni čar 
telekomunikacija  
Elektroenergetičar  
Zavarivač 
Mehaničar šinskih 
vozila  
 

13 
 

14 
 

13 
 

10 
 
 
 
 
 

 
5 
 
3 
8 

 

4 

  50 20 70 

5. Srednja građevinsko-
geodetska škola 

 

                   

 

 
 
 
Zidar-fasader-izolater  
Moler-farbar-
soboslikar  
 

 
 
 
7 
 

3 
 

 

   10 10 

6. Srednja škola za 
okoliš i drvni dizajn 

Ekološki tehničar (EU VET) 

Tehničar za obradu drveta – Opći smjer 

 
 
 
 
 
 
Tapetar – dekorater 
(GTZ)  
Lugar (EU VET)  
 

                    3 
 

                                     11 
 

 
 
 

                     6 
 
                    7 
 

  14 13 27 

7. Srednja škola za 
tekstil, kožu i dizajn 

Tekstilni tehn. modelar-konstruktor 

Dizajner tekstila i odjeće 

 
 
 

16 
 

5 
 

  21  21 

8. Srednjoškolski centar 
Vogošća 

  
 
Zavarivač  
Autolimar  
Bravar  

 
 

5 
2 
2 

   9 9 
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Škole u kojima su popunjena mjesta u drugom upisnom roku: 
 

1. Četvrta gimnazija 
2. Peta gimnazija 
3. Gimnazija Dobrinja 
4. KŠC –Opća gimnazija 
5. Srednja trgovačka škola 
6. Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih djelatnosti 
7. Srednja škola za saobraćaj i komunikacije 

 

9. Srednjoškolski centar 
Ilijaš 

Gimnazija 

 

 
 
 
Zavarivač  
Instalater za plinske 
instalacije i uređaje  
Prodavač  

10 
 

 
5 

 

1 

10 

  10 16 26 

10. Srednjoškolski centar 
Hadžići 

Gimnazija                                  

Arhitetonski tehni čar                

 
 

 

5 

3 

  8 0 8 

11. Perzijsko-Bosanski 

koledž 

Gimnazija                                  15 
 

  15  15 

12. Škola za srednje 
stručno obrazovanje i 
radno osposobljavanje 

 Pomoćni: autolakirer, 
autolimar,  moler-farbar, 
tapetar, knjigovezac,  
Kuhar, cvjećar, 
konfekcionar takstila - 
kroja č, operater za unos 
podataka, obućar, 
keramičar, bravar. 

 Prema broju 
prijavljenih učenika 

 
 
 

13. Centar za slijepu i 
slabovidnu djecu i 
omladinu  

Poslovni tajnik  
Telefonista 
Paker proizvoda 

 Prema broju 
prijavljenih učenika 

14. Centar za slušnu i 
govornu rehabilitaciju 

Tekstilni tehničar modelar-konstruktor 

Grafički tehničar (jedinstveno stručno 
zvanje sa izbornim područjima: grafička 
dorada, grafička priprema i fotograf za 
medije) 

Mašinski tehničar 

 

Kroja č, Autolimar, Limar, 
Metalostrugar, Bravar,  
Plinski i vodoinstalater, 
Tapetar, 
Kuhar, Frizer 
 

 Prema broju 
prijavljenih učenika 

 UKUPNO SREDNJE 
ŠKOLE –
SLOBODNA 
MJESTA 

STRUČNO ZVANJE:  184     ZANIMANJE: 95                   UKUPNO: 279 


